
OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER 
TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO 
DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE PSICOLOGO – DISCIPLINA: 
PSICOLOGIA (AREA DI PSICOLOGIA).

IL DIRIGENTE

in forza della delega prevista dall’art. 7 comma 6, del regolamento approvato con deliberazione del 
direttore generale n. 40 del 13.01.2022

Premesso che con deliberazione n. 1741 del 28.12.2022 e n. 176 dell’8.2.2023 è stato 
emanato il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 
1 posto di dirigente psicologo – disciplina: psicologia (area di psicologia); 

Dato atto che:
- il bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 10 del 

7.2.2023 e pertanto i termini di presentazione delle domande sono scaduti il 9.3.2023;
- sono pervenute n. 116 domande di partecipazione, come da estrazione effettuata dal 

protocollo informatico;
Accertato dall’ufficio concorsi, a seguito dell’esame delle domande presentate, che:

 risultano ammissibili alla procedura, in quanto in possesso di tutti i requisiti generali e 
specifici previsti dal bando, i candidati iscritti:

1)  CAPRIULO ANNA PAOLA
2)  LOSURDO ANTONIA
3)  MAESTRONI MARIAGRAZIA
4)  NANFA DIANA
5)  PARISI GIULIA
6)  PRACCHI ANDREA
7)  PREVITALI PAOLA
8)  RACIOPPI FRANCESCA
9)  VELARDO VALERIA



 risultano ammissibili altresì i sotto indicati candidati iscritti al terzo anno o successivo del 
corso di specializzazione nella disciplina a concorso o in specializzazioni riconosciute 
equipollenti o affini alla data di presentazione della domanda:

10)  BELINGHERI MARTINA
11)  DI BERNARDO PAOLA
12)  GOTTA LAURA
13)  OCCHINO FEDERICA

che avranno l’onere di documentare il conseguimento del titolo entro la data della 
sottoscrizione dell’eventuale contratto di lavoro a tempo indeterminato;

 non risultano ammissibili alla procedura, in quanto non risultano in possesso alla data di 
scadenza del bando del requisito indicato al punto e) ovvero Diploma di specializzazione 
nella disciplina a concorso o, ai sensi dell’art. 56 - comma 1 – del D.P.R. n. 483/1997, in 
specializzazioni riconosciute equipollenti dalle tabelle del Decreto Ministeriale in data 30 
gennaio 1998 e s.m.i., nonché in specializzazioni riconosciute affini dalle tabelle del 
Decreto Ministeriale 31 gennaio 1998 e s.m.i., ove esistenti, ai sensi dell’art. 15, comma 
7, del D. Lgs. 502/1992 e s.m.i., i candidati:

14) AMANTE MARIATERESA
15) ANGELINIS PATRIZIO
16) ARRIGO MARCO
17) ARTUSO CLAUDIA
18) BARALDI MARIA ALICE
19) BARBERA TERESA
20) BELOTTI SIMONA
21) BETTINESCHI MICHELA
22) BIANCUCCI SARA
23) BOCCELLA GERARDA
24) BRACCAGNI PAOLA
25) BRANDINO SILVIA
26) BUCHIGNANI MARIA PAOLA
27) CAGLIO FRANCESCA
28) CALLONI LIA
29) CANALI ELEONORA
30) CANNIELLO CLAUDIO
31) CAPITANIO SILVIA
32) CAPPINI CAMILLA
33) CASSARÀ LAURA
34) CATTANEO SARA
35) CAVALLI IRENE
36) CAZZULANI VANESSA
37) CHIEPPA DANIELA
38) CHINNICI ANNARITA
39) CHITÒ ERICA
40) COLOMBO AURORA
41) COLOMBO MARTA
42) CONDINA MARIA CARMELA
43) CORBETTA MARTA
44) CORTESI LIVIA



45) COSTENARO MARCO
46) D’IPPOLITO SIMONA
47) D’ISOLA CRISTINA
48) DELLA LIBERA ELENA
49) DEMARCO GRAZIA
50) DI STAZIO FILOMENA
51) ELIA MICHELA EMILIA
52) FERLA MARTA MARÌ
53) FERRARI BARBARA
54) GABRIELI MARINA
55) GARA GIUSEPPE
56) GARDONI EVA
57) GRASSO MARIATERESA
58) GRITTI NORMA
59) GUADAGNO DANIELA
60) GUERRA GIULIA
61) LA GRUTTA SARA
62) LA MARCA GIULIANA
63) LAVELLI FRANCESCA
64) LEIDI SILVIA
65) LEONE PATRIZIA
66) MANDELLI CHIARA
67) MANENTI ANNA
68) MANGONI VALERIA
69) MARCHESI VERONICA
70) MARCONI ROBERTA
71) MASSARI SIMONA
72) MENOTTI MARZIA
73) MERCURI FRANCESCA
74) MESIANO FRANCESCA
75) MEZZA FABRIZIO
76) MIANO ORNELLA
77) MOCCHI CLAUDIA
78) MOIOLI TIZIANA
79) MONCIARDINI MARIA
80) MURTAS EMANUELE
81) NICOLINO GIULIA
82) NODARI ELENA
83) ONGARO GIULIA
84) PAGANI CHIARA
85) PALMIERI SILVIA
86) PALMIERI STEFANIA
87) PIAZZALUNGA PATRIZIA CAMILLA
88) PILLITTERI FRANCESCO
89) PILOTTI GIANLUCA
90) PISANO GAETANA
91) POMINELLI ROBERTO
92) PRANDINI ORNELLA
93) PUTIGNANO ROSSANA
94) QUITADAMO MARCO
95) RAGGI ALBERTO



96) RAIMONDI RAFFAELLA PATRIZIA
97) RAVASIO DANIELA
98) SANTO DANILA
99) SARTORIO ELENA
100) SAVOLDELLI FEDERICA
101) SCABURRI ELISA
102) SCATTOLA PAOLA
103) SEMINATI ALICE
104) SENTIMENTALE GIUSI
105) SOLDO CHIARA MARIA
106) TAFURI MARIA MADDALENA
107) TERRANOVA MATTEO
108) TERZI MARCO
109) TOFANI SARA
110) TRAVERSONI SILVIA
111) VACCARO STEFANIA
112) VENEZIANO DENJSE
113) ZENONI SILVIA
114) ZENUCCHI MONICA
115) ZUCCALLI VANESSA
116) ZUCCO LORENA

Ritenuto pertanto di ammettere alla procedura i candidati in possesso dei requisiti generali e 
specifici richiesti;

Richiamati gli artt. 1 e 52 D.P.R. n. 483/1997;

DETERMINA

1. di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente psicologo – disciplina: psicologia (area di 
psicologia) i sotto indicati candidati, risultati in possesso dei requisiti generali e specifici 
di ammissione:

1)  CAPRIULO ANNA PAOLA
2)  LOSURDO ANTONIA
3)  MAESTRONI MARIAGRAZIA
4)  NANFA DIANA
5)  PARISI GIULIA
6)  PRACCHI ANDREA
7)  PREVITALI PAOLA
8)  RACIOPPI FRANCESCA
9)  VELARDO VALERIA

2. di ammettere altresì i sotto indicati candidati, iscritti al terzo anno o successivo del corso 
di specializzazione nella disciplina a concorso o in specializzazioni riconosciute 
equipollenti o affini alla data di presentazione della domanda, dando atto che gli stessi 
rientreranno in una graduatoria separata, che potrà essere utilizzata a seguito 
dell’esaurimento della graduatoria dei psicologi già specialisti alla data di scadenza del 
bando:



10)  BELINGHERI MARTINA
11) DI BERNARDO PAOLA
12) GOTTA LAURA
13) OCCHINO FEDERICA

3. di non ammettere i candidati:
14) AMANTE MARIATERESA
15) ANGELINIS PATRIZIO
16) ARRIGO MARCO
17) ARTUSO CLAUDIA
18) BARALDI MARIA ALICE
19) BARBERA TERESA
20) BELOTTI SIMONA
21) BETTINESCHI MICHELA
22) BIANCUCCI SARA
23) BOCCELLA GERARDA
24) BRACCAGNI PAOLA
25) BRANDINO SILVIA
26) BUCHIGNANI MARIA PAOLA
27) CAGLIO FRANCESCA
28) CALLONI LIA
29) CANALI ELEONORA
30) CANNIELLO CLAUDIO
31) CAPITANIO SILVIA
32) CAPPINI CAMILLA
33) CASSARÀ LAURA
34) CATTANEO SARA
35) CAVALLI IRENE
36) CAZZULANI VANESSA
37) CHIEPPA DANIELA
38) CHINNICI ANNARITA
39) CHITÒ ERICA
40) COLOMBO AURORA
41) COLOMBO MARTA
42) CONDINA MARIA CARMELA
43) CORBETTA MARTA
44) CORTESI LIVIA
45) COSTENARO MARCO
46) D’IPPOLITO SIMONA
47) D’ISOLA CRISTINA
48) DELLA LIBERA ELENA
49) DEMARCO GRAZIA
50) DI STAZIO FILOMENA
51) ELIA MICHELA EMILIA
52) FERLA MARTA MARÌ
53) FERRARI BARBARA
54) GABRIELI MARINA
55) GARA GIUSEPPE
56) GARDONI EVA



57) GRASSO MARIATERESA
58) GRITTI NORMA
59) GUADAGNO DANIELA
60) GUERRA GIULIA
61) LA GRUTTA SARA
62) LA MARCA GIULIANA
63) LAVELLI FRANCESCA
64) LEIDI SILVIA
65) LEONE PATRIZIA
66) MANDELLI CHIARA
67) MANENTI ANNA
68) MANGONI VALERIA
69) MARCHESI VERONICA
70) MARCONI ROBERTA
71) MASSARI SIMONA
72) MENOTTI MARZIA
73) MERCURI FRANCESCA
74) MESIANO FRANCESCA
75) MEZZA FABRIZIO
76) MIANO ORNELLA
77) MOCCHI CLAUDIA
78) MOIOLI TIZIANA
79) MONCIARDINI MARIA
80) MURTAS EMANUELE
81) NICOLINO GIULIA
82) NODARI ELENA
83) ONGARO GIULIA
84) PAGANI CHIARA
85) PALMIERI SILVIA
86) PALMIERI STEFANIA
87) PIAZZALUNGA PATRIZIA CAMILLA
88) PILLITTERI FRANCESCO
89) PILOTTI GIANLUCA
90) PISANO GAETANA
91) POMINELLI ROBERTO
92) PRANDINI ORNELLA
93) PUTIGNANO ROSSANA
94) QUITADAMO MARCO
95) RAGGI ALBERTO
96) RAIMONDI RAFFAELLA PATRIZIA
97) RAVASIO DANIELA
98) SANTO DANILA
99) SARTORIO ELENA
100) SAVOLDELLI FEDERICA
101) SCABURRI ELISA
102) SCATTOLA PAOLA
103) SEMINATI ALICE
104) SENTIMENTALE GIUSI
105) SOLDO CHIARA MARIA
106) TAFURI MARIA MADDALENA
107) TERRANOVA MATTEO



108) TERZI MARCO
109) TOFANI SARA
110) TRAVERSONI SILVIA
111) VACCARO STEFANIA
112) VENEZIANO DENJSE
113) ZENONI SILVIA
114) ZENUCCHI MONICA
115) ZUCCALLI VANESSA
116) ZUCCO LORENA

per la motivazione esposta in premessa.

IL DIRIGENTE
SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Dr.ssa Zanini Alessandra

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Zanini Alessandra
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 295/23)

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE PSICOLOGO – 
DISCIPLINA: PSICOLOGIA (AREA DI PSICOLOGIA).

UOC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 24/04/2023 Il Dirigente
Dr. / Dr.ssa Zanini Alessandra



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2023-04-24T15:28:58+0000




